



**PEMERINTAH KABUPATEN
KOTAWARINGIN BARAT**

DPPA - SKPD

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
TAHUN ANGGARAN 2020**

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

910/11.a/II/DPA-SKPD/2020

BERDASARKAN PERATURAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT NOMOR 19 TAHUN 2020

**PENGESAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPPA-SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2020
NOMOR : 910/11.a/II/DPA-SKPD/2020**

Dengan ini kami mengesahkan Alokasi Anggaran:

1. Kementerian/Lembaga	:	KEMENTERIAN DALAM NEGERI
2. Kabupaten	:	KOTAWARINGIN BARAT
3. Unit Organisasi	:	BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH
4. Kode Badan/Dinas/Unit Satuan Kerja	:	1.05.03
Sebesar	:	Delapan belas milyar seratus tiga juta dua puluh empat ribu rupiah

Kode	Untuk Kegiatan-kegiatan sebagai berikut:	Pagu Anggaran
Urusan Pemerintahan	KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT	
Organisasi	BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH	
Kode		
5	BELANJA	Rp. 18.103.024.000,00
5.1	Belanja Tidak Langsung	Rp. 3.472.976.000,00
5.1.1	Belanja Pegawai	Rp. 3.472.976.000,00
5.2	Belanja Langsung	Rp. 14.630.048.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai	Rp. 2.096.698.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	Rp. 4.655.235.200,00
5.2.3	Belanja Modal	Rp. 7.878.114.800,00

Sumber Dana Berasal Dari :

1. PAD	Rp. 840.246.500,00
2. DAU	Rp. 5.632.729.500,00
3. DBH PROV.	Rp. 1.923.984.000,00
4. SILPA DBH DR	Rp. 10.125.313.000,00

Rincian belanja untuk masing-masing kegiatan tertera dalam Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPPA-SKPD) terlampir. Pencairan dana dilakukan melalui Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat.

Surat Pengesahan ini berlaku sebagai dasar pencairan bagi Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah. Tanggung jawab terhadap penetapan dan perhitungan biaya serta penggunaan dana yang tertuang dalam DPPA-SKPD sepenuhnya berada pada Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran.

DPPA-SKPD ini berlaku sejak tanggal 14 April 2020 sampai dengan 31 Desember 2020.

Pangkalan Bun, 14 April 2020

a.n. BUPATI KOTAWARINGIN BARAT
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

Menyetujui,
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN
KOTAWARINGIN BARAT

SUYANTO, SH. MH.
NIP.19640416-199203 1 009


Drs. ROCHIM HIDAYAT
NIP.19640817-199403 1 008





KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPA-SKPD)
BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH**

TAHUN ANGGARAN 2020

Kode	Nama Formulir
DPA SKPD	Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA-SKPD 1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA-SKPD 2.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA-SKPD 2.2	Rekapitulasi Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPA-SKPD 2.2.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		Formulir DPPA-SKPD		
	PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020				
urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat Organisasi : 1.05.03 : Badan Penanggulangan Bencana Daerah					
Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Jumlah		Bertambah / (Berkurang)	
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6
4	PENDAPATAN	0,00	0,00	0,00	0,00
5	BELANJA	18.522.273.000,00	18.103.024.000,00	(419.249.000,00)	2,26
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	3.472.976.000,00	3.472.976.000,00	0,00	0,00
5.1.1	Belanja Pegawai	3.472.976.000,00	3.472.976.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG	15.049.297.000,00	14.630.048.000,00	(419.249.000,00)	2,79
5.2.1	Belanja Pegawai	2.097.798.000,00	2.096.698.000,00	(1.100.000,00)	0,05
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	5.073.384.200,00	4.655.235.200,00	(418.149.000,00)	8,24
5.2.3	Belanja Modal	7.878.114.800,00	7.878.114.800,00	0,00	0,00
	Jumlah Belanja	18.522.273.000,00	18.103.024.000,00	(419.249.000,00)	2,26
	Surplus/(Defisit)	(18.522.273.000,00)	(18.103.024.000,00)	419.249.000,00	2,26







**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT
Tahun Anggaran 2020**

**Formulir
DPPA-SKPD**

Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi : 1.05.03 : Badan Penanggulangan Bencana Daerah

Kode Rekening	Uraian	Jumlah		Bertambah / (Berkurang)	
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA	18.522.273.000,00	18.103.024.000,00	(419.249.000,00)	2,26
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	3.472.976.000,00	3.472.976.000,00	0,00	0,00
5.1.1	Belanja Pegawai	3.472.976.000,00	3.472.976.000,00	0,00	0,00
5.1.1.01	Gaji dan Tunjangan	1.792.483.000,00	1.792.483.000,00	0,00	0,00
5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1.390.595.000,00	1.390.595.000,00	0,00	0,00
5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	123.801.000,00	123.801.000,00	0,00	0,00
5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	168.910.000,00	168.910.000,00	0,00	0,00
5.1.1.01.05	Tunjangan Umum	33.701.000,00	33.701.000,00	0,00	0,00
5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	67.368.000,00	67.368.000,00	0,00	0,00
5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	8.039.000,00	8.039.000,00	0,00	0,00
5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	69.000,00	69.000,00	0,00	0,00
5.1.1.02	Tambahan Penghasilan PNS	1.680.493.000,00	1.680.493.000,00	0,00	0,00
5.1.1.02.09	Tambahan Penghasilan Pegawai	1.680.493.000,00	1.680.493.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG	15.049.297.000,00	14.630.048.000,00	(419.249.000,00)	2,79
5.2.1	Belanja Pegawai	2.097.798.000,00	2.096.698.000,00	(1.100.000,00)	0,05
5.2.1.01	Honorarium PNS	13.600.000,00	13.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.05	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS	2.084.198.000,00	2.083.098.000,00	(1.100.000,00)	0,05
5.2.1.02.01	Honorarium Penunjang Pelaksana Kegiatan (Non PNS)	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorir/Tidak Tetap	758.108.000,00	758.108.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02.04	Upah Kerja	1.319.490.000,00	1.318.390.000,00	(1.100.000,00)	0,08
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	5.073.384.200,00	4.655.235.200,00	(418.149.000,00)	8,24
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	446.116.200,00	392.670.700,00	(53.245.500,00)	11,94
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor	32.075.900,00	32.075.900,00	0,00	0,00
5.2.2.01.02	Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar, battery kering)	17.038.300,00	17.038.300,00	0,00	0,00
5.2.2.01.03	Belanja perangk, material dan benda pos lainnya	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.05	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	365.700.000,00	320.299.500,00	(45.400.500,00)	12,41
5.2.2.01.06	Belanja pengisian tabung pemadam kebakaran	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.08	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi	16.202.000,00	8.357.000,00	(7.845.000,00)	48,42
5.2.2.01.14	Belanja tropy, hadiah, plakat dan cinderamata	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.18	Belanja obat-obatan	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	166.691.250,00	58.400.000,00	(108.291.250,00)	64,97
5.2.2.02.01	Belanja bahan baku bangunan	108.291.250,00	0,00	(108.291.250,00)	100,00
5.2.2.02.06	Belanja Bahan Pangan	58.400.000,00	58.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	283.070.000,00	283.070.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.01	Belanja Telpn	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.03	Belanja listrik	114.000.000,00	114.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.05	Belanja surat kabar/majalah	4.320.000,00	4.320.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.07	Belanja paket/pengiriman	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.09	Belanja Jasa Transaksi Keuangan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.12	Belanja jasa kebersihan	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.19	Belanja layanan TV berlangganan	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.20	Belanja pengisian berita/iklan melalui media	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.21	Belanja jasa dekorasi	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.23	Belanja jasa pembuatan film	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.04	Belanja Premi/luran Asuransi	32.098.000,00	32.098.000,00	0,00	0,00
5.2.2.04.04	Belanja luran Jaminan Kesehatan Tenaga Kontrak	24.310.000,00	24.310.000,00	0,00	0,00
5.2.2.04.05	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja Tenaga Kontrak	1.958.000,00	1.958.000,00	0,00	0,00
5.2.2.04.06	Belanja luran Jaminan Kematian Tenaga Kontrak	5.830.000,00	5.830.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	129.500.500,00	126.045.500,00	(3.455.000,00)	2,67
5.2.2.06.01	Belanja cetak	62.363.000,00	61.497.500,00	(865.500,00)	1,39
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	67.137.500,00	64.547.500,00	(2.590.000,00)	3,86
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.07.02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.05	Belanja sewa tenda	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.07	Belanja sewa sound system	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00

5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	602.150.000,00	576.850.000,00	(25.300.000,00)	4,20
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat	161.825.000,00	161.825.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.04	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi	116.475.000,00	91.175.000,00	(25.300.000,00)	21,72
5.2.2.11.05	Belanja Makanan dan Minuman Peserta Kegiatan	54.450.000,00	54.450.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.06	Belanja makanan dan minuman penambah daya tahan tubuh	102.750.000,00	102.750.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.08	Belanja makanan dan minuman operasional	166.650.000,00	166.650.000,00	0,00	0,00
5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	249.900.000,00	249.900.000,00	0,00	0,00
5.2.2.13.01	Belanja pakaian kerja lapangan	249.900.000,00	249.900.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	1.327.000.000,00	1.263.500.000,00	(63.500.000,00)	4,79
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	481.350.000,00	417.850.000,00	(63.500.000,00)	13,19
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	845.650.000,00	845.650.000,00	0,00	0,00
5.2.2.17	Belanja Pemulangan Pegawai	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.17.02	Belanja pemulangan pegawai yang pensiun luar daerah	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.19	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis	145.000.000,00	145.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.19.03	Belanja bimbingan teknis	145.000.000,00	145.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.20	Belanja Jasa Konsultansi	186.150.000,00	186.150.000,00	0,00	0,00
5.2.2.20.01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian / Kajian	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.20.12	Belanja Transportasi/Akomodasi Pihak Ketiga	66.150.000,00	66.150.000,00	0,00	0,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Profesi	104.350.000,00	87.300.000,00	(17.050.000,00)	16,34
5.2.2.21.01	Honorarium tenaga ahli	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber	92.500.000,00	75.450.000,00	(17.050.000,00)	18,43
5.2.2.21.03	Honorarium pembawa acara	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
5.2.2.21.04	Honorarium moderator	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.21.07	Honorarium Pembaca Doa	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.26	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	1.092.593.250,00	945.286.500,00	(147.306.750,00)	13,48
5.2.2.26.01	Belanja Jasa Service	34.400.000,00	34.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.26.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	117.300.000,00	117.300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.26.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas	906.993.250,00	759.686.500,00	(147.306.750,00)	16,24
5.2.2.26.06	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor/Administrasi STNK/TNKB dan SWDKLLJ	33.900.000,00	33.900.000,00	0,00	0,00
5.2.2.27	Belanja Pemeliharaan Alat-alat Angkutan di Air Bermotor	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.27.03	Belanja pemeliharaan speed boat	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.29	Belanja Pemeliharaan Perlengkapan Kantor	41.310.000,00	41.310.000,00	0,00	0,00
5.2.2.29.07	Belanja pemeliharaan Air Conditioner (AC)	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.29.09	Belanja pemeliharaan mesin potong rumput	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.29.10	Belanja pemeliharaan generator set	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.29.11	Belanja pemeliharaan mesin pompa air	8.550.000,00	8.550.000,00	0,00	0,00
5.2.2.29.12	Belanja pemeliharaan CCTV	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.29.14	Belanja pemeliharaan komputer Desktop	7.300.000,00	7.300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.29.15	Belanja pemeliharaan komputer laptop/ notebook	5.110.000,00	5.110.000,00	0,00	0,00
5.2.2.29.16	Belanja pemeliharaan printer	10.350.000,00	10.350.000,00	0,00	0,00
5.2.2.32	Belanja Pemeliharaan Alat-alat Studio	2.190.000,00	2.190.000,00	0,00	0,00
5.2.2.32.01	Belanja pemeliharaan kamera	2.190.000,00	2.190.000,00	0,00	0,00
5.2.2.33	Belanja Pemeliharaan Alat-alat Telekomunikasi	24.200.000,00	24.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.33.08	Belanja pemeliharaan Antena/Pemancar	24.200.000,00	24.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.42	Belanja Pemeliharaan Gedung/Bangunan	54.265.000,00	54.265.000,00	0,00	0,00
5.2.2.42.01	Belanja pemeliharaan gedung/bangunan kantor	54.265.000,00	54.265.000,00	0,00	0,00
5.2.2.47	Belanja Barang Operasional	110.500.000,00	110.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.47.02	Belanja papan informasi	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.47.05	Belanja senter	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.47.07	Belanja bendera/umbul-umbul	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.47.30	Belanja Pengadaan Peralatan/Perlengkapan Penanganan Bencana	46.500.000,00	46.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.47.33	Belanja Kasur / matras	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3	Belanja Modal	7.878.114.800,00	7.878.114.800,00	0,00	0,00
5.2.3.03	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor	5.800.000.000,00	5.800.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.03.11	Belanja modal Pengadaan alat-alat angkutan darat bermotor pemadam kebakaran	5.800.000.000,00	5.800.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.11	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor	82.000.000,00	82.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.11.02	Belanja modal Pengadaan almari	21.800.000,00	21.800.000,00	0,00	0,00
5.2.3.11.07	Belanja modal Pengadaan Air Conditioner (AC)	40.200.000,00	40.200.000,00	0,00	0,00
5.2.3.11.14	Belanja modal Pengadaan tenda	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	69.916.400,00	69.916.400,00	0,00	0,00
5.2.3.12.02	Belanja modal Pengadaan komputer desktop	26.944.500,00	26.944.500,00	0,00	0,00
5.2.3.12.03	Belanja modal Pengadaan komputer laptop/notebook	42.971.900,00	42.971.900,00	0,00	0,00
5.2.3.13	Belanja Modal Pengadaan meubelair	99.800.000,00	99.800.000,00	0,00	0,00
5.2.3.13.01	Belanja modal Pengadaan meja kerja	11.400.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00
5.2.3.13.05	Belanja modal Pengadaan kursi kerja	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00
5.2.3.13.11	Belanja Modal Pengadaan rak	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00

5.2.3.14	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Dapur	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.14.10	Belanja modal Pengadaan mesin cuci	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.15	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio	14.500.000,00	14.500.000,00	0,00	0,00
5.2.3.15.01	Belanja modal Pengadaan kamera	14.500.000,00	14.500.000,00	0,00	0,00
5.2.3.16	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Ukur	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.16.21	Belanja modal Pengadaan alat ukur tinggi muka air	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.24	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan	1.259.398.400,00	1.259.398.400,00	0,00	0,00
5.2.3.24.01	Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian gedung kantor	1.033.883.550,00	1.033.883.550,00	0,00	0,00
5.2.3.24.34	Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian menara	225.514.850,00	225.514.850,00	0,00	0,00
5.2.3.28	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Persenjataan/Keamanan	30.500.000,00	30.500.000,00	0,00	0,00
5.2.3.28.11	Belanja modal Pengadaan alarm/sirene	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.3.28.15	Belanja modal Pengadaan CCTV	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.30	Belanja Modal Pengadaan Peralatan/Perlengkapan Pemadam Kebakaran	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.30.01	Belanja modal Pengadaan selang pemadam kebakaran	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.30.02	Belanja modal Pengadaan pompa pemadam kebakaran	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.31	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Konveksi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.31.01	Belanja Modal Pengadaan Mesin Jahit	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Jumlah Belanja		18.522.273.000,00	18.103.024.000,00	(419.249.000,00)	2,26





**DOKUMAN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT
Tahun Anggaran 2020**

Formulir
DPPA-SKPD 2.2

Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi : 1.05.03 : Badan Penanggulangan Bencana Daerah

**Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Kegiatan**

Kode Program Kegiatan	Uraian	Lokasi Kegiatan	Target Kinerja (Kuantitatif)	Sumber Dana	Jumlah (Rp)		Bertambah/ (Berkurang)	
					Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.05.1.05.03.01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran				1.091.587.200,00	1.091.587.200,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.01.01	Penyediaan Jasa Surat Menyurat	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DAU	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.01.02	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DAU	125.520.000,00	125.520.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.01.06	Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan Kendaraan Dinas/Operasional	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DAU	33.900.000,00	33.900.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.01.07	Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DAU	253.460.000,00	253.460.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.01.08	Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DBH PROV.	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.01.09	Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DBH PROV.	24.950.000,00	24.950.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.01.10	Penyediaan Alat Tulis Kantor	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DAU	30.189.500,00	30.189.500,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.01.11	Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan	Badan Penanggulangan Bencana Daerah Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DAU, DBH PROV.	43.363.000,00	43.363.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.01.12	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DAU	17.038.300,00	17.038.300,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.01.13	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DAU	84.916.400,00	84.916.400,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.01.14	Penyediaan Peralatan Rumah Tangga	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DAU	18.500.000,00	18.500.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.01.17	Penyediaan Makanan dan Minuman	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DAU	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.01.18	Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar Daerah	Palangkaraya Provinsi Lainnya	100 %	DAU	339.350.000,00	339.350.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur				1.130.979.550,00	1.130.979.550,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.02.03	Pembangunan Gedung Kantor	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DBH PROV.	593.833.550,00	593.833.550,00	0,00	0,00

		Badan Penanggulangan Bencana Daerah						
1.05.1.05.03.02.09	Pengadaan Peralatan Gedung Kantor	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DBH PROV.	70.200.000,00	70.200.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.02.10	Pengadaan Meubelair	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DAU	121.600.000,00	121.600.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.02.13	Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DAU	54.265.000,00	54.265.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.02.15	Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DAU	256.881.000,00	256.881.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.02.19	Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DAU	34.200.000,00	34.200.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.04	Program Fasilitas Pindah/Purna Tugas PNS				25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.04.01	Pemulangan Pegawai yang Pensiun	Provinsi Lainnya	100 %	DBH PROV.	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur				290.000.000,00	290.000.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.05.03	Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan	Provinsi Lainnya	100 %	DAU	290.000.000,00	290.000.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.06	Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan				27.275.000,00	27.275.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.06.04	Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun	Provinsi Lainnya	100 %	DAU	27.275.000,00	27.275.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.25	Program Pencegahan Dini dan Kesiapsiagaan Terhadap Bencana				407.032.500,00	288.782.000,00	(118.250.500,00)	29,05
1.05.1.05.03.25.01	Perencanaan Penanggulangan Bencana	Kota. Kotawaringin Barat Badan Penanggulangan Bencana Daerah Badan Penanggulangan Bencana Daerah Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DAU, DBH PROV.	201.667.500,00	201.667.500,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.25.04	Komunikasi, Informasi dan Edukasi Rawan Bencana	Kota. Kotawaringin Barat Kota. Kotawaringin Barat Kota. Kotawaringin Barat Kota. Kotawaringin Barat	40 %	DAU, DBH PROV.	155.180.000,00	72.494.500,00	(82.685.500,00)	53,28
1.05.1.05.03.25.05	Peningkatan Kesiapsiagaan Aparatur dan Masyarakat Terhadap Bencana	Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota. Kotawaringin Barat BPBD Kab. Kobar	59 %	DAU, DBH PROV.	50.185.000,00	14.620.000,00	(35.565.000,00)	70,86
1.05.1.05.03.26	Program Tanggap Darurat				1.758.041.250,00	1.457.042.750,00	(300.998.500,00)	17,12
1.05.1.05.03.26.01	Penanganan Kejadian Bencana	Kota. Kotawaringin Barat Kota. Kotawaringin Barat Kota. Kotawaringin Barat Kota. Kotawaringin Barat Kota. Kotawaringin Barat	90 %	DAU, DBH PROV.	835.956.000,00	835.956.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.26.05	Penyediaan Saprasi Penanggulangan Bencana	Kota. Kotawaringin Barat Kota. Kotawaringin Barat	90 %	DAU, DBH	716.244.000,00	523.536.750,00	(192.707.250,00)	26,90

				PROV.				
1.05.1.05.03.26.06	Penyediaan dan Penyaluran Logistik	Palangkaraya Kota. Kotawaringin Barat	90 %	DAU, SILPA DBH DR	205.841.250,00	97.550.000,00	(108.291.250,00)	52,60
1.05.1.05.03.27	Program Rehabilitasi dan Rekonstruksi				194.666.500,00	194.666.500,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.27.06	Perencanaan Pemulihan Daerah Bencana	Kota. Kotawaringin Barat Badan Penanggulangan Bencana Daerah Badan Penanggulangan Bencana Daerah Badan Penanggulangan Bencana Daerah	100 %	DAU, DBH PROV.	130.925.000,00	130.925.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.27.07	Peningkatan Partisipasi dan Kerjasama Rehabilitasi dan Rekonstruksi	Kota. Kotawaringin Barat Kota. Kotawaringin Barat	100 %	DAU, DBH PROV.	63.741.500,00	63.741.500,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.29	Pencegahan dan Penanggulangan Kebakaran Hutan				10.124.715.000,00	10.124.715.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.29.01	Pengembangan Sarana dan Prasarana Pengendalian Kebakaran Hutan dan Lahan	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	10 %	SILPA DBH DR	7.198.064.850,00	7.198.064.850,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.29.02	Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Kebakaran Hutan dan Lahan	Kota. Kotawaringin Barat	10 %	SILPA DBH DR	44.717.500,00	44.717.500,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.29.03	Pembentukan/Pembinaan Masyarakat Peduli Api (MPA)	Badan Penanggulangan Bencana Daerah	10 %	SILPA DBH DR	59.962.500,00	59.962.500,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.29.04	Patroli Terpadu Pencegahan dan Pengendalian Kebakaran Hutan dan Lahan	Kabupaten Kotawaringin Barat	10 %	SILPA DBH DR	902.846.400,00	902.846.400,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.29.05	Pemadaman Langsung Kebakaran Hutan dan Lahan	Kota. Kotawaringin Barat	90 %	SILPA DBH DR	1.208.291.250,00	1.208.291.250,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.29.06	Peningkatan Koordinasi Melalui Rapat Kerja, Rapat Koordinasi dan Kunjungan Kerja	DKI Jakarta Provinsi Lainnya	10 %	SILPA DBH DR	276.500.000,00	276.500.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.29.07	Kampanye Pencegahan dan Pengendalian Kebakaran Hutan dan Lahan di Sekolah	Kota. Kotawaringin Barat	10 %	SILPA DBH DR	79.125.000,00	79.125.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.29.08	Pembuatan, Penyajian dan Penyebarluasan Informasi Kerawanan Kebakaran Hutan dan Lahan	Kota. Kotawaringin Barat	10 %	SILPA DBH DR	90.750.000,00	90.750.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.29.09	Apel Siaga Kebakaran Hutan dan Lahan	Kota. Kotawaringin Barat	10 %	SILPA DBH DR	83.400.000,00	83.400.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.03.29.12	Penetapan Posko Pengendalian Kebakaran Hutan dan Lahan	Kota. Kotawaringin Barat	10 %	SILPA DBH DR	181.057.500,00	181.057.500,00	0,00	0,00
Jumlah					15.049.297.000,00	14.630.048.000,00	(419.249.000,00)	2,78

Pangkalan Bun, tanggal 14 April 2020

Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah





KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPPA-SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2020**

BELANJA LANGSUNG

NO. DPA SKPD :

1.05	03	25	04	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 : KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
ORGANISASI : 1.05.03 : BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH
PROGRAM : 1.05.1.05.03.25 PROGRAM PENCEGAHAN DINI DAN KESIAPSIAGAAN TERHADAP BENCANA
KEGIATAN : 1.05.1.05.03.25.04 : KOMUNIKASI, INFORMASI DAN EDUKASI RAWAN BENCANA
SUB KEGIATAN : 1.05.1.05.03.25.04.004 : SOSIALISASI DESA TANGGUH BENCANA
LOKASI KEGIATAN : KAB. KOTAWARINGIN BARAT
JUMLAH ANGGARAN : 2.834.500,00
TERBILANG : (DUA JUTA DELAPAN RATUS TIGA PULUH EMPAT RIBU LIMA RATUS RUPIAH)

**PENGGUNA ANGGARAN /
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : IR. PETRUS RINDA, MT
NIP : 19600601 199203 1 005
JABATAN : KEPALA PELAKSANA BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						Nomor DPPA SKPD						Formulir DPPA-SKPD 2.2.1				
							1.05	03	25	04	5	2					
	PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020																
Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat Organisasi : 1.05.03 : Badan Penanggulangan Bencana Daerah																	
Program : 1.05.1.05.03.25 Program Pencegahan Dini dan Kesiapsiagaan Terhadap Bencana																	
Kegiatan : 1.05.1.05.03.25.04 Komunikasi, Informasi dan Edukasi Rawan Bencana																	
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.03.25.04.004 Sosialisasi Desa Tangguh Bencana																	
Lokasi Kegiatan : Kota. Kotawaringin Barat																	
Latar belakang perubahan / dianggarkan Belanja Langsung dalam perubahan APBD : Rasionalisasi untuk Penanganan covid-19																	
Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung																	
Indikator	Tolok Ukur Kinerja						Target Kinerja										
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan							
Capaian Program	Prosentase aparatur dan penduduk dikawasan rawan bencana yang mengikuti pelatihan			Prosentase aparatur dan penduduk dikawasan rawan bencana yang mengikuti pelatihan			40 %			40 %							
Masukan	Dana Tersedia			Dana Tersedia			Rp. Rp. 50.450.000,00			Rp. 2.834.500,00							
Keluaran	Jumlah kegiatan sosialisasi desa tangguh bencana			Jumlah kegiatan sosialisasi desa tangguh bencana			5 desa/kelurahan			5 desa/kelurahan							
Hasil	Prosentase Aparatur dan penduduk dikawasan rawan bencana yang mengikuti pelatihan			Prosentase Aparatur dan penduduk dikawasan rawan bencana yang mengikuti pelatihan			40 %			40 %							
Kelompok Sasaran Kegiatan : Desa Rawan Bencana																	
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																	
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)						
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah							
			Volume	Satuan	Tarif/Harga		Volume	Satuan	Tarif/Harga								
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12					
5.2	BELANJA LANGSUNG	BELANJA LANGSUNG				50.450.000,00				2.834.500,00	(47.615.500,00)	94,38					
5.2.1	Belanja Pegawai	Belanja Pegawai				550.000,00					(550.000,00)	100,00					
5.2.1.02	Honorarium Non PNS	Honorarium Non PNS				550.000,00					(550.000,00)	100,00					
5.2.1.02.04	Upah Kerja	Upah Kerja				550.000,00					(550.000,00)	100,00					
	Upah kerja petugas kebersihan aula (5 kegiatan)		5	OK	110.000,00	550.000,00					(550.000,00)	100,00					
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	Belanja Barang dan Jasa				49.900.000,00				2.834.500,00	(47.065.500,00)	94,31					
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.650.000,00				334.500,00	(1.315.500,00)	79,72					
5.2.2.06.01	Belanja cetak	Belanja cetak				600.000,00				334.500,00	(265.500,00)	44,25					
	Spanduk (3 meter x 5 desa)	Spanduk	12	M2	50.000,00	600.000,00	1	meter	334.500,00	334.500,00	(265.500,00)	44,25					
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	Belanja Penggandaan				1.050.000,00					(1.050.000,00)	100,00					
	Foto copy		3000	lembar	350,00	1.050.000,00					(1.050.000,00)	100,00					

5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	Belanja Makanan dan Minuman				10.000.000,00					(10.000.000,00)	100,00
5.2.2.11.04	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi				10.000.000,00					(10.000.000,00)	100,00
	Biaya Makan Rapat Biasa (Nasi kotak/bungkus)		200	OK	35.000,00	7.000.000,00					(7.000.000,00)	100,00
	Biaya Kudapan Rapat Biasa (Snack)		200	OK	15.000,00	3.000.000,00					(3.000.000,00)	100,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	Belanja Perjalanan Dinas				30.500.000,00					(30.500.000,00)	100,00
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				30.500.000,00					(30.500.000,00)	100,00
	UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH LEBIH DARI 8 (DELAPAN) JAM		50	OH	250.000,00	12.500.000,00					(12.500.000,00)	100,00
	Uang Saku Kegiatan Seminar/Rakor/Sosialisasi/ Pelatihan/Diseminasi/Focus Groip Discussion/Kegiatan sejenis		150	OH	110.000,00	16.500.000,00					(16.500.000,00)	100,00
	Uang Transpor perjalanan dinas dalam Daerah		15	OK	100.000,00	1.500.000,00					(1.500.000,00)	100,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Profesi	Belanja Jasa Profesi				7.750.000,00				2.500.000,00	(5.250.000,00)	67,74
5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber	Honorarium instruktur/narasumber				7.750.000,00				2.500.000,00	(5.250.000,00)	67,74
	Honorarium narasumber/pembahas (dari Kabupaten/Kota dilingkup Provinsi Kalimantan Tengah) Pejabat Eselon III /yang disetarakan		10	OK	400.000,00	4.000.000,00					(4.000.000,00)	100,00
	Narasumber Ess IV (3 orang x 5 desa)	Narasumber Ess IV (3 orang x 5 desa)										
	Honorarium narasumber/pembahas (dari Kabupaten/Kota dilingkup Provinsi Kalimantan Tengah) Pejabat Eselon IV ke bawah /yang disetarakan	Honorarium narasumber/pembahas (dari Kabupaten/Kota dilingkup Provinsi Kalimantan Tengah) Pejabat Eselon IV ke bawah /yang disetarakan	15	OJ	250.000,00	3.750.000,00	10	OJ	250.000,00	2.500.000,00	(1.250.000,00)	33,33
JUMLAH						50.450.000,00				2.834.500,00	(47.615.500,00)	94,38





KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPPA-SKPD) TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO. DPA SKPD :

1.05	03	25	04	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN ORGANISASI : 1.05 : KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
PROGRAM : 1.05.03 : BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH
KEGIATAN : 1.05.1.05.03.25 PROGRAM PENCEGAHAN DINI DAN KESIAPSIAGAAN TERHADAP BENCANA
SUB KEGIATAN : 1.05.1.05.03.25.04 : KOMUNIKASI, INFORMASI DAN EDUKASI RAWAN BENCANA
LOKASI KEGIATAN : 1.05.1.05.03.25.04.005 : SOSIALISASI KERAWANAN BENCANA
JUMLAH ANGGARAN : Kab. Kotawaringin Barat
TERBILANG : 0,00
TERBILANG : 0

PENGGUNA ANGGARAN / KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA : IR. PETRUS RINDA, MT
NIP : 19600601 199203 1 005
JABATAN : KEPALA PELAKSANA BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						Nomor DPPA SKPD						Formulir DPPA-SKPD 2.2.1	
							1.05	03	25	04	5	2		
PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020														
Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat Organisasi : 1.05.03 : Badan Penanggulangan Bencana Daerah Program : 1.05.1.05.03.25 Program Pencegahan Dini dan Kesiapsiagaan Terhadap Bencana Kegiatan : 1.05.1.05.03.25.04 Komunikasi, Informasi dan Edukasi Rawan Bencana Sub Kegiatan : 1.05.1.05.03.25.04.005 Sosialisasi Kerawanan Bencana Lokasi Kegiatan : Kota. Kotawaringin Barat Latar belakang perubahan / dianggarkan Belanja Langsung dalam perubahan APBD : Rasionalisasi untuk Penanganan covid-19														
Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung														
Indikator	Tolok Ukur Kinerja						Target Kinerja							
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan				
Capaian Program	Prosentase aparatur dan penduduk dikawasan rawan bencana yang mengikuti pelatihan			Prosentase aparatur dan penduduk dikawasan rawan bencana yang mengikuti pelatihan			40 %			40 %				
Masukan	Dana Tersedia			Dana Tersedia			Rp. Rp. 35.070.000,00			Rp.				
Keluaran	Jumlah kegiatan sosialisasi kerawanan bencana yang dilaksanakan			Jumlah kegiatan sosialisasi kerawanan bencana yang dilaksanakan			3 kecamatan			3 kecamatan				
Hasil	Prosentase Aparatur dan penduduk dikawasan rawan bencana yang mengikuti pelatihan			Prosentase Aparatur dan penduduk dikawasan rawan bencana yang mengikuti pelatihan			40 %			40 %				
Kelompok Sasaran Kegiatan :														
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah														
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%		
			Volume	Satuan	Tarif/Harga		Volume	Satuan	Tarif/Harga					
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
5.2	BELANJA LANGSUNG	BELANJA LANGSUNG				35.070.000,00					(35.070.000,00)	100,00		
5.2.1	Belanja Pegawai	Belanja Pegawai				330.000,00					(330.000,00)	100,00		
5.2.1.02	Honorarium Non PNS	Honorarium Non PNS				330.000,00					(330.000,00)	100,00		
5.2.1.02.04	Upah Kerja	Upah Kerja				330.000,00					(330.000,00)	100,00		
	Upah kerja petugas kebersihan aula (3 kegiatan)		3	OK	110.000,00	330.000,00					(330.000,00)	100,00		
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	Belanja Barang dan Jasa				34.740.000,00					(34.740.000,00)	100,00		
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.140.000,00					(1.140.000,00)	100,00		
5.2.2.06.01	Belanja cetak	Belanja cetak				300.000,00					(300.000,00)	100,00		
	Cetak Spanduk (2 meter x 3 kecamatan)		6	M2	50.000,00	300.000,00					(300.000,00)	100,00		
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	Belanja Penggandaan				840.000,00					(840.000,00)	100,00		
	Foto copy		2400	lembar	350,00	840.000,00					(840.000,00)	100,00		

5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	Belanja Makanan dan Minuman				7.500.000,00				(7.500.000,00)	100,00
5.2.2.11.04	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi				7.500.000,00				(7.500.000,00)	100,00
	Biaya Makan Rapat Biasa (Nasi kotak/bungkus)		150	orang/kali	35.000,00	5.250.000,00				(5.250.000,00)	100,00
	Biaya Kudapan Rapat Biasa (Snack)		150	orang/kali	15.000,00	2.250.000,00				(2.250.000,00)	100,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	Belanja Perjalanan Dinas				19.200.000,00				(19.200.000,00)	100,00
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				19.200.000,00				(19.200.000,00)	100,00
	UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH LEBIH DARI 8 (DELAPAN) JAM		20	OK	250.000,00	5.000.000,00				(5.000.000,00)	100,00
	Uang Saku Kegiatan Seminar/Rakor/Sosialisasi/ Pelatihan/Diseminasi/Focus Groip Discussion/Kegiatan sejenis		120	OH	110.000,00	13.200.000,00				(13.200.000,00)	100,00
	Uang Transpor perjalanan dinas dalam Daerah		10	OK	100.000,00	1.000.000,00				(1.000.000,00)	100,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Profesi	Belanja Jasa Profesi				6.900.000,00				(6.900.000,00)	100,00
5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber	Honorarium instruktur/narasumber				6.900.000,00				(6.900.000,00)	100,00
	Honorarium narasumber/pembahas (dari Kabupaten/Kota dilingkup Provinsi Kalimantan Tengah) Pejabat Eselon II /yang disetarakan		3	OJ	750.000,00	2.250.000,00				(2.250.000,00)	100,00
	Honorarium narasumber/pembahas (dari Kabupaten/Kota dilingkup Provinsi Kalimantan Tengah) Pejabat Eselon III /yang disetarakan		6	OJ	400.000,00	2.400.000,00				(2.400.000,00)	100,00
	Honorarium narasumber/pembahas (dari Kabupaten/Kota dilingkup Provinsi Kalimantan Tengah) Pejabat Eselon IV ke bawah /yang disetarakan		9	OJ	250.000,00	2.250.000,00				(2.250.000,00)	100,00
JUMLAH						35.070.000,00				0,00	(35.070.000,00) 100,00

Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

BADAN PENGELOLA KEUANGAN
DR. BECHAM HIDAYAT
NIP. 19640817 199403 1 008

Pangkalan, 14 April 2020
Kepala Pelaksana Badan Penanggulangan Bencana Daerah

Ir. PETRUS RINDA, MT
NIP. 19600601 199203 1 005



KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPPA-SKPD) TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO. DPA SKPD :

1.05	03	25	05	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 : KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
ORGANISASI : 1.05.03 : BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH
PROGRAM : 1.05.1.05.03.25 PROGRAM PENCEGAHAN DINI DAN KESIAPSIAGAAN TERHADAP BENCANA
KEGIATAN : 1.05.1.05.03.25.05 : PENINGKATAN KESIAPSIAGAAN APARATUR DAN MASYARAKAT TERHADAP BENCANA
SUB KEGIATAN : 1.05.1.05.03.25.05.001 : PELATIHAN PENANGGULANGAN BENCANA BAGI RELAWAN
LOKASI KEGIATAN : BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH
JUMLAH ANGGARAN : 0,00
TERBILANG : 0

PENGGUNA ANGGARAN / KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA : IR. PETRUS RINDA, MT
NIP : 19600601 199203 1 005
JABATAN : KEPALA PELAKSANA BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						Nomor DPPA SKPD						Formulir DPPA-SKPD 2.2.1	
							1.05	03	25	05	5	2		
PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020														
Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat Organisasi : 1.05.03 : Badan Penanggulangan Bencana Daerah														
Program : 1.05.1.05.03.25 Program Pencegahan Dini dan Kesiapsiagaan Terhadap Bencana														
Kegiatan : 1.05.1.05.03.25.05 Peningkatan Kesiapsiagaan Aparatur dan Masyarakat Terhadap Bencana														
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.03.25.05.001 Pelatihan Penanggulangan Bencana bagi Relawan														
Lokasi Kegiatan : Badan Penanggulangan Bencana Daerah														
Latar belakang perubahan / dianggarkan Belanja Langsung dalam perubahan APBD : Rasionalisasi untuk Penanganan covid-19														
Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung														
Indikator	Tolok Ukur Kinerja						Target Kinerja							
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan				
Capaian Program	Prosentas Desa/Kelurahan Tangguh Bencana di Kawasan Rawan Bencana (KRB)			Prosentas Desa/Kelurahan Tangguh Bencana di Kawasan Rawan Bencana (KRB)			59 %			59 %				
Masukan	Dana Tersedia			Dana Tersedia			Rp. Rp. 35.565.000,00			Rp.				
Keluaran	Jumlah kegiatan sosialisasi dan pelatihan			Jumlah kegiatan sosialisasi dan pelatihan			2 kegiatan			1 kegiatan				
Hasil	Prosentase Aparatur dan penduduk di kawasan rawan bencana yang mengikuti pelatihan			Prosentase Aparatur dan penduduk di kawasan rawan bencana yang mengikuti pelatihan			40 %			40 %				
Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur BPBD														
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah														
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%		
			Volume	Satuan	Tarif/Harga		Volume	Satuan	Tarif/Harga					
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
5.2	BELANJA LANGSUNG	BELANJA LANGSUNG				35.565.000,00					(35.565.000,00)	100,00		
5.2.1	Belanja Pegawai	Belanja Pegawai				220.000,00					(220.000,00)	100,00		
5.2.1.02	Honorarium Non PNS	Honorarium Non PNS				220.000,00					(220.000,00)	100,00		
5.2.1.02.04	Upah Kerja	Upah Kerja				220.000,00					(220.000,00)	100,00		
	Upah kerja petugas kebersihan aula (2 kegiatan)		2	OK	110.000,00	220.000,00					(220.000,00)	100,00		
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	Belanja Barang dan Jasa				35.345.000,00					(35.345.000,00)	100,00		
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	Belanja Bahan Pakai Habis				7.845.000,00					(7.845.000,00)	100,00		
5.2.2.01.08	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi				7.845.000,00					(7.845.000,00)	100,00		
	Ballpoint		100	btji	3.450,00	345.000,00					(345.000,00)	100,00		
	Blocknote		100	buku	70.000,00	7.000.000,00					(7.000.000,00)	100,00		
	Map		100	lembar	5.000,00	500.000,00					(500.000,00)	100,00		

5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.000.000,00				(1.000.000,00)	100,00
5.2.2.06.01	Belanja cetak	Belanja cetak				300.000,00				(300.000,00)	100,00
	Spanduk		6	M2	50.000,00	300.000,00				(300.000,00)	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	Belanja Penggandaan				700.000,00				(700.000,00)	100,00
	Materi Pelatihan (50 orang x 2 kegiatan x 20 lembar)	Materi Pelatihan (50 orang x 2 kegiatan x 20 lembar)									
	Foto copy		2000	lembar	350,00	700.000,00				(700.000,00)	100,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	Belanja Makanan dan Minuman				7.800.000,00				(7.800.000,00)	100,00
5.2.2.11.04	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi				7.800.000,00				(7.800.000,00)	100,00
	Kudapan (Snack)		240	orang/kali	15.000,00	3.600.000,00				(3.600.000,00)	100,00
	Makan/minum peserta, panitia dan narasumber pelatihan (60 orang x 2 kegiatan)	Makan/minum peserta, panitia dan narasumber pelatihan (60 orang x 2 kegiatan)									
	Makan (Nasi kotak/bungkus)		120	orang/kali	35.000,00	4.200.000,00				(4.200.000,00)	100,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	Belanja Perjalanan Dinas				13.800.000,00				(13.800.000,00)	100,00
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				13.800.000,00				(13.800.000,00)	100,00
	Uang Saku Kegiatan Seminar/Rakor/Sosialisasi/Pelatihan/Dikeminasil/Focus Group Discussion/Kegiatan sejenis		100	OH	110.000,00	11.000.000,00				(11.000.000,00)	100,00
	Uang harian Perjalanan Dinas dalam rangka sosialisasi (10 orang x 1 kegiatan)	Uang harian Perjalanan Dinas dalam rangka sosialisasi (10 orang x 1 kegiatan)									
	Uang harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih dari 8 (Delapan) Jam		10	OH	250.000,00	2.500.000,00				(2.500.000,00)	100,00
	Uang Transpor perjalanan dinas dalam Daerah		3	OK	100.000,00	300.000,00				(300.000,00)	100,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Profesi	Belanja Jasa Profesi				4.900.000,00				(4.900.000,00)	100,00
5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber	Honorarium instruktur/narasumber				4.900.000,00				(4.900.000,00)	100,00
	Narasumber Pelatihan Penanggulangan Bencana (2 kegiatan)	Narasumber Pelatihan Penanggulangan Bencana (2 kegiatan)									
	Honorarium narasumber/pembahas (dari Kabupaten/Kota dilingkup Provinsi Kalimantan Tengah) Pejabat Eselon II /yang disetarakan		2	OJ	750.000,00	1.500.000,00				(1.500.000,00)	100,00
	Honorarium narasumber/pembahas (dari Kabupaten/Kota dilingkup Provinsi Kalimantan Tengah) Pejabat Eselon III /yang disetarakan		6	OJ	400.000,00	2.400.000,00				(2.400.000,00)	100,00
	Honorarium narasumber/pembahas (dari Kabupaten/Kota dilingkup Provinsi Kalimantan Tengah) Pejabat Eselon IV ke bawah /yang disetarakan		4	OJ	250.000,00	1.000.000,00				(1.000.000,00)	100,00
JUMLAH						35.565.000,00				0,00	(35.565.000,00) 100,00





KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPPA-SKPD) TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO. DPA SKPD :

1.05	03	26	05	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 : KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
ORGANISASI : 1.05.03 : BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH
PROGRAM : 1.05.1.05.03.26 PROGRAM TANGGAP DARURAT
KEGIATAN : 1.05.1.05.03.26.05 : PENYEDIAAN SAPRAS PENANGGULANGAN BENCANA
SUB KEGIATAN : 1.05.1.05.03.26.05.001 : PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA SARANA DAN PRASARANA
PENANGGULANGAN BENCANA
LOKASI KEGIATAN : KAB. KOTAWARINGIN BARAT
JUMLAH ANGGARAN : 408.636.750,00 ✓
TERBILANG : (EMPAT RATUS DELAPAN JUTA ENAM RATUS TIGA PULUH ENAM RIBU TUJUH RATUS LIMA
PULUH RUPIAH)

PENGGUNA ANGGARAN / KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA : IR. PETRUS RINDA, MT
NIP : 19600601 199203 1 005
JABATAN : KEPALA PELAKSANA BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					Nomor DPPA SKPD						Formulir DPPA-SKPD 2.2.1
						1.05	03	26	05	5	2	
PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020												
Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat Organisasi : 1.05.03 : Badan Penanggulangan Bencana Daerah Program : 1.05.1.05.03.26 Program Tanggap Darurat Kegiatan : 1.05.1.05.03.26.05 Penyediaan Sarpras Penanggulangan Bencana Sub Kegiatan : 1.05.1.05.03.26.05.001 Pemeliharaan rutin/berkala Sarana dan Prasarana Penanggulangan Bencana Lokasi Kegiatan : Kota. Kotawaringin Barat												
Latar belakang perubahan / dianggarkan Belanja Langsung dalam perubahan APBD : Rasionalisasi untuk Penanganan covid-19												
Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung												
Indikator	Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja							
	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan					
Capaian Program	Prosentase pemulihan masyarakat dan sarana prasarana terdampak bencana		Prosentase pemulihan masyarakat dan sarana prasarana terdampak bencana		90 %		90 %					
Masukan	Dana Tersedia		Dana Tersedia		Rp. Rp. 601.344.000,00		Rp. 408.636.750,00					
Keluaran	Jumlah jenis sarpras yang diadakan		Jumlah jenis sarpras yang diadakan		7 jenis		7 jenis					
Hasil	Prosentase pemulihan masyarakat dan sarana prasarana terdampak bencana		Prosentase pemulihan masyarakat dan sarana prasarana terdampak bencana		80 %		80 %					
Kelompok Sasaran Kegiatan : Sarana Prasarana BPBD												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Tarif/Harga		Volume	Satuan	Tarif/Harga			
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG	BELANJA LANGSUNG				601.344.000,00				408.636.750,00	(192.707.250,00)	32,04
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	Belanja Barang dan Jasa				601.344.000,00				408.636.750,00	(192.707.250,00)	32,04
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	Belanja Bahan Pakai Habis				183.102.000,00				137.701.500,00	(45.400.500,00)	24,79
5.2.2.01.05	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				181.602.000,00				136.201.500,00	(45.400.500,00)	25,00
	BBM Speedboard	BBM Speedboard										
	BBM Speedboard (1 unit x 12 bulan x 300 liter)	BBM Speedboard (1 unit x 9 bulan x 300 liter)	3600	liter	7.850,00	28.260.000,00	2700	liter	7.850,00	21.195.000,00	(7.065.000,00)	25,00
	Speed karet 16 PK (1 unit x 12 bulan x 50 liter)	Speed karet 16 PK (1 unit x 9 bulan x 50 liter)	600	liter	7.850,00	4.710.000,00	450	liter	7.850,00	3.532.500,00	(1.177.500,00)	25,00
	Perahu PE (1 unit x 12 bulan x 50 liter)	Perahu PE (1 unit x 9 bulan x 50 liter)	600	liter	7.850,00	4.710.000,00	450	liter	7.850,00	3.532.500,00	(1.177.500,00)	25,00
	BBM Peralatan Penanggulangan Bencana	BBM Peralatan Penanggulangan Bencana										
	Pemadam Portable (3 unit x 12 bulan x 40 liter)	Pemadam Portable (3 unit x 9 bulan x 40 liter)	1440	liter	10.050,00	14.472.000,00	1080	liter	10.050,00	10.854.000,00	(3.618.000,00)	25,00
	Pemadam Portable Apung (8 unit x 12 bulan x 40 liter)	Pemadam Portable Apung (8 unit x 9 bulan x 40 liter)	3840	liter	10.050,00	38.592.000,00	2880	liter	10.050,00	28.944.000,00	(9.648.000,00)	25,00
	Pemadam Portable Pungung (6 unit x 12 bulan x 40 liter)	Pemadam Portable Pungung (6 unit x 9 bulan x 40 liter)	2880	liter	10.050,00	28.944.000,00	2160	liter	10.050,00	21.708.000,00	(7.236.000,00)	25,00
	Pemadam Portable Jinjing (6 unit x 12 bulan x 40 liter)	Pemadam Portable Jinjing (6 unit x 9 bulan x 40 liter)	2880	liter	10.050,00	28.944.000,00	2160	liter	10.050,00	21.708.000,00	(7.236.000,00)	25,00

	liter)	liter)										
	Chainsaw (7 unit x 12 bulan x 50 liter)	Chainsaw (7 unit x 9 bulan x 50 liter)	4200	liter	7.850,00	32.970.000,00	3150	liter	7.850,00	24.727.500,00	(8.242.500,00)	25,00
5.2.2.01.06	Belanja pengisian tabung pemadam kebakaran	Belanja pengisian tabung pemadam kebakaran				1.500.000,00				1.500.000,00		
	Pengisian Tabung APAR	Pengisian Tabung APAR	3	unit	500.000,00	1.500.000,00	3	unit	500.000,00	1.500.000,00		
5.2.2.26	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				409.692.000,00				262.385.250,00	(147.306.750,00)	35,95
5.2.2.26.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas				409.692.000,00				262.385.250,00	(147.306.750,00)	35,95
	BBM dalam rangka Penanggulangan Bencana	BBM dalam rangka Penanggulangan Bencana										
	Trail (26 unit x 12 bulan x 25 liter)	Trail (26 unit x 6 bulan x 25 liter)	7800	liter	7.850,00	61.230.000,00	3900	liter	7.850,00	30.615.000,00	(30.615.000,00)	50,00
	Truck Tangki Suplay (3 unit x 6 bulan x 750 liter)	Truck Tangki Suplay (3 unit x 3 bulan x 850 liter)	13500	liter	11.950,00	161.325.000,00	7650	liter	11.950,00	91.417.500,00	(69.907.500,00)	43,33
	Truck Serba guna (1 unit x 12 bulan x 150 liter)	Truck Serba guna (1 unit x 9 bulan x 150 liter)	1800	liter	11.950,00	21.510.000,00	1350	liter	11.950,00	16.132.500,00	(5.377.500,00)	25,00
	Rescue (2 unit x 12 bulan x 250 liter)	Rescue (2 unit x 9 bulan x 250 liter)	6000	liter	11.950,00	71.700.000,00	4500	liter	11.950,00	53.775.000,00	(17.925.000,00)	25,00
	Monilog (1 unit x 12 bulan x 125 liter)	Monilog (1 unit x 9 bulan x 125 liter)	1500	liter	11.950,00	17.925.000,00	1125	liter	11.950,00	13.443.750,00	(4.481.250,00)	25,00
	Mobil pengangkutan Peralatan (1 unit x 12 bulan x 130 liter)	Mobil pengangkutan Peralatan (1 unit x 9 bulan x 130 liter)	1560	liter	11.950,00	18.642.000,00	1170	liter	11.950,00	13.981.500,00	(4.660.500,00)	25,00
	Slip on (2 unit x 12 bulan x 200 liter)	Slip on (2 unit x 9 bulan x 200 liter)	4800	liter	11.950,00	57.360.000,00	3600	liter	11.950,00	43.020.000,00	(14.340.000,00)	25,00
5.2.2.29	Belanja Pemeliharaan Perlengkapan Kantor	Belanja Pemeliharaan Perlengkapan Kantor				8.550.000,00				8.550.000,00		
5.2.2.29.11	Belanja pemeliharaan mesin pompa air	Belanja pemeliharaan mesin pompa air				8.550.000,00				8.550.000,00		
	Jasa Service Mesin Pemadam	Jasa Service Mesin Pemadam	2	unit	250.000,00	500.000,00	2	unit	250.000,00	500.000,00		
	Spare Part Mesin Pemadam	Spare Part Mesin Pemadam	23	unit	350.000,00	8.050.000,00	23	unit	350.000,00	8.050.000,00		
JUMLAH						601.344.000,00				408.636.750,00	(192.707.250,00)	32,04

Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah



Pangkalan Bun, 14 April 2020
Kepala Pelaksana Badan Penanggulangan Bencana Daerah





KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPPA-SKPD) TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO. DPA SKPD :

1.05	03	26	06	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 : KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
ORGANISASI : 1.05.03 : BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH
PROGRAM : 1.05.1.05.03.26 PROGRAM TANGGAP DARURAT
KEGIATAN : 1.05.1.05.03.26.06 : PENYEDIAAN DAN PENYALURAN LOGISTIK
SUB KEGIATAN : 1.05.1.05.03.26.06.001 : PENYEDIAAN DAN PENYALURAN LOGISTIK
LOKASI KEGIATAN : PALANGKARAYA
KAB. KOTAWARINGIN BARAT
JUMLAH ANGGARAN : 97.550.000,00
TERBILANG : (SEMBILAN PULUH TUJUH JUTA LIMA RATUS LIMA PULUH RIBU RUPIAH)

PENGGUNA ANGGARAN / KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA : IR. PETRUS RINDA, MT
NIP : 19600601 199203 1 005
JABATAN : KEPALA PELAKSANA BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					Nomor DPPA SKPD						Formulir DPPA-SKPD 2.2.1	
						1.05	03	26	06	5	2		
PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020													
Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat Organisasi : 1.05.03 : Badan Penanggulangan Bencana Daerah Program : 1.05.1.05.03.26 Program Tanggap Darurat Kegiatan : 1.05.1.05.03.26.06 Penyediaan dan Penyaluran Logistik Sub Kegiatan : 1.05.1.05.03.26.06.001 Penyediaan dan Penyaluran Logistik Lokasi Kegiatan : Palangkaraya Kota, Kotawaringin Barat Latar belakang perubahan / dianggarkan Belanja Langsung dalam perubahan APBD : Rasionalisasi untuk Penanganan covid-19													
Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung													
Indikator	Tolok Ukur Kinerja					Target Kinerja							
	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan			Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan				
Capaian Program	Prosentase pemulihan masyarakat dan sarana prasarana terdampak bencana		Prosentase pemulihan masyarakat dan sarana prasarana terdampak bencana			90 %			90 %				
Masukan	Dana Tersedia		Dana Tersedia			Rp. Rp. 205.841.250,00			Rp. 97.550.000,00				
Keluaran	Prosentase Penduduk terdampak bencana yang mendapat bantuan logistik		Prosentase Penduduk terdampak bencana yang mendapat bantuan logistik			100 %			100 %				
Hasil	Prosentase pemulihan masyarakat dan sarana prasarana terdampak bencana		Prosentase pemulihan masyarakat dan sarana prasarana terdampak bencana			80 %			80 %				
Kelompok Sasaran Kegiatan : Daerah/Masyarakat terdampak Bencana													
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)		
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah			
			Volume	Satuan	Tarif/Harga		Volume	Satuan	Tarif/Harga				
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
5.2	BELANJA LANGSUNG	BELANJA LANGSUNG				205.841.250,00				97.550.000,00	(108.291.250,00)	52,60	
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	Belanja Barang dan Jasa				205.841.250,00				97.550.000,00	(108.291.250,00)	52,60	
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	Belanja Bahan/Material				166.691.250,00				58.400.000,00	(108.291.250,00)	64,96	
5.2.2.02.01	Belanja bahan baku bangunan	Belanja bahan baku bangunan				108.291.250,00					(108.291.250,00)	100,00	
	Pasir		10	rit	500.000,00	5.000.000,00					(5.000.000,00)	100,00	
	Tanah Urug		40	rit	350.000,00	14.000.000,00					(14.000.000,00)	100,00	
	Karang		500	lembar	2.500,00	1.250.000,00					(1.250.000,00)	100,00	
	Semen PC (isi 50 kg/zak)		80	zak	74.800,00	5.984.000,00					(5.984.000,00)	100,00	
	Balok Kayu Ulin 10/10		3	M3	8.636.100,00	25.908.300,00					(25.908.300,00)	100,00	
	Balok Kayu Ulin 5/10		3	M3	8.636.100,00	25.908.300,00					(25.908.300,00)	100,00	
	Papan ulin 2/20		3	M3	9.787.550,00	29.362.650,00					(29.362.650,00)	100,00	
	Paku ulin		20	kg	26.450,00	529.000,00					(529.000,00)	100,00	
	Baut Mur diameter 14 cm		20	kg	17.450,00	349.000,00					(349.000,00)	100,00	

5.2.2.02.06	Belanja Bahan Pangan	Belanja Bahan Pangan				58.400.000,00				58.400.000,00		
	Penyediaan Bahan Logistik untuk masyarakat terdampak bencana (100 paket)	Penyediaan Bahan Logistik untuk masyarakat terdampak bencana (100 paket)										
	Beras 10 kg	Beras 10 kg	100	sak	150.000,00	15.000.000,00	100	sak	150.000,00	15.000.000,00		
	Gula 2 kg	Gula 2 kg	200	kg	17.000,00	3.400.000,00	200	kg	17.000,00	3.400.000,00		
	Mie Instan	Mie Instan	100	dus	70.000,00	7.000.000,00	100	dus	70.000,00	7.000.000,00		
	Makanan Kaleng	Makanan Kaleng	100	lusin	100.000,00	10.000.000,00	100	lusin	100.000,00	10.000.000,00		
	Telur	Telur	100	box	100.000,00	10.000.000,00	100	box	100.000,00	10.000.000,00		
	Minyak Goreng 2 liter	Minyak Goreng 2 liter	200	liter	40.000,00	8.000.000,00	200	liter	40.000,00	8.000.000,00		
	Kopi	Kopi	100	bungkus	30.000,00	3.000.000,00	100	bungkus	30.000,00	3.000.000,00		
	Teh	Teh	100	bungkus	20.000,00	2.000.000,00	100	bungkus	20.000,00	2.000.000,00		
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	Belanja Perjalanan Dinas				39.150.000,00				39.150.000,00		
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				18.750.000,00				18.750.000,00		
	Perjalanan Dinas dalam rangka Penyerahan bantuan Logistik (15 kali x 5 orang)	Perjalanan Dinas dalam rangka Penyerahan bantuan Logistik (15 kali x 5 orang)										
	Uang harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih dari 8 (Delapan) Jam	Uang harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih dari 8 (Delapan) Jam	75	OK	250.000,00	18.750.000,00	75	OK	250.000,00	18.750.000,00		
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	Belanja perjalanan dinas luar daerah				20.400.000,00				20.400.000,00		
	Perjalanan Dinas dalam rangka Pengambilan Logistik ke Propinsi (2 kali x 4 orang)	Perjalanan Dinas dalam rangka Pengambilan Logistik ke Propinsi (2 kali x 4 orang)										
	Perjalanan Dinas dalam rangka Pengambilan Logistik ke Propinsi	Perjalanan Dinas dalam rangka Pengambilan Logistik ke Propinsi	8	OK	2.550.000,00	20.400.000,00	8	OK	2.550.000,00	20.400.000,00		
JUMLAH						205.841.250,00				97.550.000,00	(108.291.250,00)	52,60

Mengetahui
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah



Pangkalan Bun, 14 April 2020
Kepala Pelaksana Badan Penanggulangan Bencana Daerah

